1) S. Note 1, zur Urk. 7.

vorbenomden van Landesberghen an dessen studen dot unde to wyllen feret wyllt ef stede unde vast ewellen holden unde unvorbroken. Dat love ef ju unde juweme sichte entruwen under mynem Ingheseghele dat ef wyslifen ghebenkt hebbe an dessen bresf, Wortmer we Sander Schele unde Dircf van Moncedorpe twene truwe man des sichts van Wnstorpe bekennet openbare na des dat we besser vorstrevenen upsendynge unde uplatinghe dessef vorbenomden gudes dor bede wyllen Cordes van hedeften Rechte Boden hebber ghewesen to der edelen vruwen ufer vruwen van Wnstorpe So hebbe we to tughe use Ingheseghele ghehanghen In dessen sulven bresf De ghegheven is na godes horti Drutseynhundert Jar In deme sevinghesten Jare in deme daghe Sunte Margareten der Hylghen Juncorowen.

Das erste Siegel ist abgefallen. Das Siegel des Sander Schele zeigt einen aufrechten Löwen. Siegel des Ulrich von Moncedorpe.

Urk. 158.

Die Äbtissinn Jutta bereichert den Altar des heiligen Wenzeslaus mit zwei von der verstorbenen Dechantinn Sophie von Everstein zu frommen Zwecken vermachten Kloster-Curien, von denen sie jedoch die eine gegen andere Güter umtauscht, und mit einem von derselben vermachten Speicher am Kirchhofe und verpflichtet den Altaristen, die Memorie der Dechantinn Sophie jährlich feiern zu lassen. Wunstorf, 14. Juli 1370.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Jutta dei gracia Abbatissa ecclesie secularis in Wnstorpe cupimus fore notum. Quod bone memorie Sophia de Everstein ecclesie nostre Decana salutem animo pro provida cura considerans salubriter et perpendens duas Curias claustrales cum uno granario in Cimiterio forensi quarum una plagam aufri petit, altera vero aquilonis nobis per modum ultimo sue voluntatis in pios usus convertendas tradidit et commisit. quarum unam videlicet ad aquilonem cum dicto granario ac in recompensam alterius videlicet illius ad austrum sex jugera cum uno agro in campis Wnstorpe ad austrum mediante ordinatione nostra In divine laudis obsequium et in honorem beati Wenzlai martyris quem congruis honoribus cupimus mente pura venerari apud Altare ipsius de consensu capituli nostri assignavimus et presentibus assignamus perpetuo permanfura. Cum enim juxta apostolum scribentem. Omnes quidem peccamus et egemus gracia dei etc. Decernimus et statuendo ordinamus. quod Rector dicti altaris qui pro tempore fuerit viginti duos solidos dativorum honorificentium de ariorum annis singulis in ipsius Sophie Anniversario qui est dies beati Luce evangeliste de bonis premissis perpetuis temporibus studeat fideliter ministrare, cum quibus die eadem Memoria ipsius in missis, vigiliis, ceterisque devotis oracionibus, juxta ecclesie nostre modum et formam perpetuo peragetur. Qui quidem XXII solidi habita huiusmodi memoria inter dominas et canonicos aliosque ecclesie nostre beneficiatos pro Consolatione faciendâ cum hiis nichilominus et habenda, ut sequitur dividantur. Dominabus nostris IX solidi, Ebdomedariis canonicis VI. solidi. Ministris solidos. Soolaribus canonicis solidos. Campanariis solidus. Pauperibus II solidi. Oblatio altaris VIII denarii. Lumen nocturnale III denarii. † Partes absentium aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus pro missis dicendis et vigiliis juxta domine Abbatisse ordinationem volumus

erogari. Ut per hoc anime nostre et anime omnium fidelium defunctorum in superna beatitudine et eterna claritate consolari mereantur quod ipse nobis prestare dignetur qui sine fine vivit et regnat. Amen. Nos igitur Jutta Abbatisa prefata ac totum Capitulum predictae ecclesie Wunstorpensis huiusmodi memoriam et consolacionem cum ceteris premissis volumus et decernimus unanimi consensu ac decernendo pronunciamus per nos ac posteros nostros inviolabiliter perpetuis temporibus ac firmiter observari. Ipsumque privilegium prefens cum singulis suis articulis promissis autoritate domini nostri Jesu christi sanctorumque Cosme et Damiani dominorum nostrorum, et autoritate qua fungimur in hac parte in nomine domini duximus confirmandum. In quorum omnium testimonium. et efficacia prefens nostrum privilegium fecimus sigillis nostris roborari. Actum et datum in ecclesia nostra prefata Wunstorpensi. sub anno eiusdem domini Millesimo CCC. Septuagesimo die XIII^a mensis Julij.

† Dabit eciam unum solidum
Infirmis extra Civitatem.
ad occidentem exclusis.

Jordanus canonicus.

Siegel der Äbtissin und des Convents.

Urk. 159.

Die Äbtissin Jutta und das Capitel zu Wunstorf bestätigen die von Seiten der Gebrüder Schele zu Gunsten der Kapelle St. Michaelis gemachte Schenkung der von der Äbtissin den letzteren zu Lehn' erteilten sogenannten Kofe-Huse vor Wunstorf. Wunstorf, 1. August 1370.

In nomine domini amen. Ad perpetuum rei memoriam. Nos Jutta dei gracia Abbatisa ecclesie Wunstorpensis deducimus per presentes. Quod nostri fideles Sanderus et Expelde fratres dicti Soelen in honorem dei et domini nostri Ihesu christi nec non sancti Michaelis et omnium angelorum, Mansum unum in Campis Wnstorpe, quem a nobis Jure tenuerunt paeodali, qui dicitur in wlgari der kyke hove, Ecclesie nostre Wunstorpensi in remedium suarum ac fratrum suorum et parentum, animarum, pio affectu donarunt et dederunt perpetuis temporibus pacifice possidendum. Assignantes ipsum apud Cappellam ipsius sancti Michaelis ad usum Rectoris ejusdem, perpetuo permanurum. Ita tamen quod ipse Rector ipsius Cappelle annis singulis in profesto beati Nicolai episcopi ubi anniversarius omnium ipsorum uno contextu simul et semel peragi debeat perpetuis temporibus duodecim solidos honoverensium denariorum studeat fideliter ministrare memoriam omnium ipsorum in vigiliis missis ceterisque devotis Oracionibus Juxta modum et statutum Ecclesie nostre penitus faciendo. Qui quidem XII solidi hujusmodi peracta memoria inter dominas Canonicas et Canonicos ac alios quorum interest pro Consolacione facienda in ecclesia nostra cum hiis nichilominus et habenda, ut sequitur, dividuntur. Dominabus nostris sex solidi. Ebdomedariis canonicis tres solidi. Ministris VI denarii Sclaribus canonicis octo denarii. Campanariis VI denarii. Pauperibus VI. Oblacio altaris VI denarii. Lumen nocturnale III^o denarii. Partes vero abfencium aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus pro missis dicendis et vigiliis, iuxta domine Abbatisae ordinationem penitus erogetur. Ut per hoc anime ipsorum ac omnium

fidelium defunctorum in superna beatitudine eterna claritate consolari mereantur. Juxta illud propheticum. Consolationes tue letificaverunt animam meam etc. Nos igitur Jutta Abbatisa prefata ac totum Capitulum ecclesie Wunstorpensis huiusmodi donationem, memoriam et Consolationem cum ceteris premiffis volumus et decernimus unanimi consensu ac decernendo pronunciamus perpetuis temporibus (in ecclesia) nostra inviolabiliter observari. Nostriusque preterea Privilegium cura singulis suis articulis premiffis et specialiter ipsius Mansi donationem pro . . . tatis per nos dominam Juttam (abbatissam) prefatam ex certa sciencia factam et habitam, in nomine domini nostri Ihesu christi et autoritate sanctorum Cosme et Damiani dominorum nostrorum et autoritate qua fungimur in hac parte presen(tibus duxi)mus confirmandum. In quorum omnium testimonium sigilla nostra presenti privilegio nostro duximus apponenda. Actum et datum in ecclesia prefata Wunstorpensi sub anno domini M.CCC. Septuagesimo. Prima die mensis Augusti.

Jordanus canonicus.

Siegel der Äbtissin und des Convents.

Urk. 160.

Die Äbtissin Jutta zu Wunstorf bereichert unter Zustimmung des Capitels den Altar des Apostels Paulus mit zwei Höfen zu Oster-Munzel (im Amte Blumenau) und den Altar des heiligen Wenzeslaus mit zwei Höfen zu Algedorf (im Kirchspiele und Amte Rodenberg), und verpflichtet die beiden Altaristen, jährlich einige Memorien dafür halten zu lassen. Wunstorf, 1. August 1370.

In nomine domini amen. Ad certitudinem presencium et memoriam futurorum. Nos Jutta dei gracia Abbatisa Ecclesie Secularis Wunstorpensis. deducimus per prefatos. Ex nostre dignitatis officio caritativo affectu inducimur ut curam materne sollicitudinis circa ecclesiam nostram et ipsius congregacionem quas diligimus mente pura ut tenemur, nobis commissas adhibeamus et profectum ipsarum salubri studio procuramus. cupientes ea que in et circa ipsas ecclesias et congregacionem reformanda conperimus. reformamus de bono in melius divina nobis cooperante clemencia commutando. Saue, cum Altare predicatoris veritatis et doctoris gencium sancti Pauli Apostoli nec non Altare beati Wenzlai regis et martiris ecclesie nostre in tam iudico et exiguo valore invenimus, ac unum quodque in suis assignatis redditibus et preuentibus adeo debile et tenuo fore veridice intelleximus, quod nullis ecclesie nostre canonicorum de eisdem valeat aliquoties sustentari. Ea propter in honorem dei ad ampliandum cultus (sic) divinum et ob reverenciam ipsorum beati Pauli apostoli et beati Wenzlai, Redditus et preuentus dictorum Altarium de consilio et unanimi consensu Capituli nostri provida cura quodammodo duximus augmentandos. videlicet. duos mansos in Ostermunzlo ad Altare beati pauli. Et duos mansos in Alkedorpe ad altare beati Wenzlai, cum singulis suis Juribus et pertinencijs locavimus et assignavimus et presentibus locamus et assignamus perpetuis temporibus permanfuros Juxta modum et formam infra scriptos. In primis quidem statuendo decernimus quod Rector Altaris ipfius beati Pauli apostoli annis singulis in Anniversario domini Henrici plebani in Nenslede¹⁾ bone me-

¹⁾ „Nenslede“ sag bei Goltenfeld. v. G. Arch. Reclam Urk. vom 1. u. 10. Aug. 1273.

morie ecclesie nostre canonici qui agitur in crastino Conceptionis domine nostre Triginta solidos honorificentium denariorum legalium et dativorum expedite studeat ministrare cum quibus die eadem Memoria ipsius et omnium ecclesie nostre benefactorum in missis et vigiliis ceterisque devotis orationibus iuxta ecclesie nostre modum et formam perpetuo peragitur. Qui siquidem XXX solidi hujusmodi peracta et habita Memoria inter dominas canonicas et Canonicos et alios quorum interest pro Consolatione facienda cum hiis et habenda ut sequitur dividuntur. Dominabus nostris XV solidi. Sacerdotibus Ebdomedariis VIII solidi. Scolaribus canonicis II solidi. Ministris unum solidum. Campanariis XVIII denarii. Pauperibus XVIII denarii Oblatio altaris VIII denarii. Lumen nocturnale III denarii. Preterea decernimus quod Rector altaris beati Wenzlai de predictis bonis in Alkestorpe annuatim perpetuis temporibus in anniversario fidelium nostrorum Renonis et Alheydis uxoris ejus ac Rodolphi filii eorum canonici ecclesie nostre qui agitur in Octava beati Andree apostoli, XXIII solidi honorificentium denariorum legalium expedite studeat ministrare memoriam ipsorum in missis et vigiliis ceterisque devotis orationibus ut in ecclesia nostra consuetum est fideliter peragendo. qui quidem XIII solidi peracta et habita huiusmodi memoria similiter inter Dominas Canonicas et Canonicos ac alios quorum interest pro consolatione facienda cum hiis nichilominus et habenda ut sequitur dividuntur. Dominabus nostris XII solidi. Sacerdotibus ebdomedariis VI solidi. Scolaribus canonicis solidus. Ministris solidus Campanariis solidus. Pauperibus II solidi. Oblatio Altaris VIII denarii. Lumen nocturnale III denarii. Partes vero abfentium in quolibet anniversario sive memoria, aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus pro missis et vigiliis dicendis, juxta ordinationem domine Abbatisse penitus erogentur. ut per hoc anime ipsorum ac omnium benefactorum, ecclesie nostre in superna beatitudine et eterna claritate jugiter consolari mereantur. quod ipse prestare dignetur, qui sine fine vivit et regnat. amen. Insuper si preata bona propter statum terre malum aliquo tempore per ignis incendium aut rapinas fuerint devastata, juxta dampni recepti qualitatem in premissis Consolationibus ministrandis, extunc in aliquo ipsis aut ipsorum altari debeat indulgendo mitigari. quod Domine Abbatisse et Capitulo nostro de unanimi consensu committimus decernendum. et ne quidem per hujusmodi nostre mitigationis gratiam salus et gaudium ipsarum animarum aliquatiter in luctum convertatur penitus et merorem, decernimus ne per hoc premissa memoria fa aliquo derogando subtrahatur, ut heu in pluribus aliis veraciter intelleximus esse factum, quod divine fecimus non esse placida voluntati, sed in suo vigore quo ad divinum officium in omni sui forma volumus inviolabiliter peragendo observari. Nos igitur Jutta Abbatisse preata ac totum Capitulum ecclesie Wunstorpensis jam dicte premissa omnia et singula ac premissorum quodlibet volumus et decernimus unanimi consensu ac decernendo pronuncians et statuendo ordinamus per nos in Ecclesia nostra Wunstorpensi inviolabiliter ac firmiter in perpetuum observari. Nostrumque prefens Privilegium cum singulis suis articulis premissis auctoritate domini nostri Jesu christi Sanctorumque Cosme et Damiani martirum dominorum nostrorum ac auctoritate nostra Abbaicali qua fungimur in hac parte presentibus duximus confirmandum. In quorum testimonium et efficaciam prefens nostrum Privilegium fecimus sigillorum nostrorum appensione muniri Actum et datum in ecclesia nostra preata. Sub anno ejusdem domini M.CCC. Septuagesimo. die prima Mensis Augusti.

Jordanus canonicus.

Siegel der Äbtissinn und des Conventes.

Urk. 161.

Die Äbtissinn Jutta und das Capitel zu Wunstorf bestätigen das Vermächtniß des Canonicus Deghenhard, welchem gemäß seine beim Marktkirchhof gelegene Wohnung mit einer Hausstelle oder Curie demjenigen Canonicus, welcher keine Wohnung besitzt, von der Äbtissinn zur Wohnung gegeben werden soll, dieser dafür aber verpflichtet wird, eine Memorie für ihn jährlich feiern zu lassen. Wunstorf, 1. August 1370.

In nomine domini Amen. Dei gracia Nos Jutta Abbatissa Totumque Capitulum Ecclesie secularis Wunstorpensis. Ad certitudinem presencium et memoriam futurorum deducimus per presentes. Quod in christo nobis dilectus Deghenhardus ecclesie nostre canonicus salutem anime sue provida cura considerans salubriter et perpendens, quoddam habitaculum sive domum juxta Cimiterium ecclesie forensis ad plagam australem situatum cum Area sive Curia eidem contigua, Nobis et ecclesie nostre in honorem dei et factorum Cosme et Damiani martirum. dominorum nostrorum Pefate ecclesie nostre canonicis ad inhabitandum pio affectu de consensu nostro dedit et donavit pleno jure perpetuo possidendum modo et forma infra scriptis. In primis quidem juxta ipsius Deghenhardi ordinationem statuendo decernimus, quod Domina nostra Abbatissa ipsum habitaculum uni de ecclesie nostre canonico nullum habitacionis locum habenti et penitus indigenti providendo committat qui per se ipsum inhabitare debeat, aliis non locando, et in singulis suis edificijs intra et extra reparandis et recuperandis tanquam fidelis commissarius respicere fideliter debeat et huiusmodi respectum opere studeat nichilominus adimplere. Decernimus insuper ut ipse Canonicus inhabitans in Anniverfario ipsius Deghenhardi qui est dies beati Severi confessoris annis singulis Duodecim solidos honoverensium denorum legalium perpetuis temporibus expedite studeat ministrare, cum quibus die eadem memoria ipsius in vigiliis, missis ceterisque devotis oracionibus Juxta dicte ecclesie nostre modum et formam perpetuo peragetur. Qui quidem duodecim solidi huiusmodi peracta et habita memoria inter Nos pro Consolacione faciendi cum hiis, et habenda ut sequitur dividuntur. Dominabus VI solidi. Eldomedariis canonicis tres solidi. Ministris VI denarii. Scolariibus canonicis VIII denarii. Campanariis VI denarii. Pauperibus VI denarii. Oblacio Altaris VI denarii. Lumen Nocturnale III^{or} denarii Partes abfencium aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus pro vigiliis, missis dicendis. Juxta ordinationem domine Abbatisse penitus erogetur. Ut per hoc anime ipsius omniumque fidelium defunctorum in superna beatitudine et eterna claritate jugiter consolari mereantur, quod nobis et ipsis prestare dignetur, qui sine fine vixit et regnat. Amen. Preterea decernimus si prefatus canonicus in premissis aut in premissorum quolibet rebellis inveniatur et negliens primo secundo terciove commonitus si extunc neglienciam suam et rebellionem quantocius non correxerit, predicto careat habitaculo, et domina nostra Abbatissa alteri canonico committendo provideat de eodem. Si insuper predictum habitaculum per ipsius Canonici proprii ignis incendium consumptum fuerit, quod deus avertat, aliud eque simile juxta prioris habitaculi valorem infra biennium proximum sine aliqua contradictione et excusatione juris vel facti reedificare et construere procuret bono modo. Si vero idem canonicus propter indigenciam sue inopie et paupertatis id facere nequiverit, et gratiam in huiusmodi

acto devoto animo peccerit, gratiam nostram juxta illud. Omni petenti dabitur et pulsanti aperietur, sibi nullatenus donegatur, consideratis prius que circa ydoneitatem et merita ipsius canonici et exigenciam facti fuerint quomodolibet attendenda. Si vero premissa facere et adimplere contempserit, prefata inopia non obstante trina canonica monicione premissa, a fructuum et reddituum percceptione si quos ab ecclesia nostra habuerint, decernimus per dominam nostram Abbatissam fore suspendendum usque ad satisfactionem congruam et condignam. Si autem ipsum habitaculum aliena ignis flamma consumpserit, domina Abbatissa Judicando factum hujusmodi decernat prout equum sibi videbitur atque justum quod sue duximus conscientie committendum. Per premissa autem et premissorum aliquod sollragium et solacium nolumus animarum aliqualiter subrogari. Nos igitur Jutta Abbatissa prefata ac totum Capitulum ipsius ecclesie Wunstorpenfis hujusmodi consolacionem et memoriam ac commissiois ordinacionem cum omnibus et singulis premissis volumus et decernimus ac decernendo pronunciamus et statuendo ordinamus in ecclesia nostra perpetuis temporibus firmiter ac inviolabiliter observari. Nos trunque presens Privilegium cum singulis suis articulis et clausulis premissis autoritate domini nostri Jhesu christi ac sanctorum Cosme et Damiani martirum dominorum nostrorum et autoritate qua fungimur in hac parte in nomine domini ex certa sciencia duximus confirmandum. In quorum omnium testimonium presens Privilegium nostrum fecimus sigillorum nostrorum appensione muniri. Actum et datum in Ecclesia nostra prefata Sub anno ejusdem domini M.CCC. Septuagesimo Prima die mensis Augusti.

Jordanus canonicus.

Siegel der Äbtissin und des Convents.

Die Äbtissin Jutta und das Capitel zu Wunstorf bestimmen, daß der Altarist des Altars des heiligen Wenzeslaus von den Einkünften der Güter zu „Detwerstorpe“¹⁾ jährlich für Konrad von Landesberg und dessen Frau und Söhne eine Memorie halten lassen soll. Wunstorf, 13. August 1370.

(Vergl. Urk. v. 13. August 1364.)

In nomine domini amen. Dei gratia nos Jutta Abbatissa, ac totum Capitulum secularis Ecclesie Wunstorpenfis. Universis ad quos presentes pervenerint cupimus fore notum. Quod Rector Altaris beati Wenzlai ecclesie nostre annis singulis in anniversario Conradi de Land. militis qui est dies beati Germani Episcopi de bonis in Detwerstorpe duodecim solidos honorerentium denarium perpetuis temporibus expedite ministrare procuret, Memoriam ipsius ac filiorum ipsius et uxoris sue bone memorie, in missis in vigiliis ceterisque devotis oracionibus, juxta Ecclesie nostre modum et statutum penitus peragendo, qui quidem XII solidi peracta et habita huiusmodi memoria inter nos et dominos canonicos et alios quorum interest pro Consolacione facienda in Ecclesia nostra cum hiis nichilominus et habenda, ut sequitur dividuntur. Dominabus nostris sex solidi. Ebdonedariis canonicis tres solidi. Ministris VI denarii. Scolariis canonicis VIII denarii. Campanariis VI denarii

¹⁾ S. Note 1 zur Urk. vom 10. August 1276.

Pauperibus VI denarii. Oblacio altaris VI denarii. Lumen nocturnale III^o denarii. Partes ab-fencium aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus pro missis et vigiliis dicendis, juxta domine nostre ordinationem penitus erogetur. Preterea decernimus, si prefata bona propter statum terre malum per ignis incendium aut rapinas aliquo tempore devastantur, et ipse Rector gratiam a nobis in hujusmodi facto devoto animo pecierit, gracia nostra, juxta illud. Omni petenti dabitur et pulsanti aperietur, sibi nullatenus denegatur, quod domine nostre Abbatissa committimus factum huiusmodi prout equum sibi videbitur atque justum quoad gratiam sibi faciendam, penitus decernendo, per hoc enim suffragium et folacium animarum iparum nolimus aliquantulum quoad memoriam peragendam subrogari. Nos igitur Jutta Abbatissa prefata ac totum Capitulum ecclesie Wntorpenfis predicte Consolacionem et Memoriam hujusmodi cum singulis premiffis volumus et decernimus ac decernendo ordinamus in ecclesia nostra perpetuo inviolabiliter observari. Prefensque privilegium nostrum cum singulis suis articulis premiffis autoritate domini nostri Jesu christi sanctorumque Cosme et Damiani dominorum nostrorum et autoritate nostra Abbaciali qua fungimur ex certa sciencia duximus confirmandum. Sigilla nostra in evidens testimonium apponendo. Actum et datum in ecclesia nostra prefata, sub anno ejusdem domini M. CC. Septuagesimo. Idus Augusti.

Jordanus canonicus.

Siegel der Äbtissin und des Convents.

Urt. 163.

Die Äbtissin Jutte vermehrt die Güter des Altars St. Pauli mit der vom Canonicus Albert Rosemunt von neuem erbauten nach Osten belegenen Kloster-Curie und verpflichtet den Altaristen, dafür die Remorie des Gerhard Glavien, Canonicus zu Wunstorf, und des Albert Rosemunt jährlich feiern zu lassen. Wunstorf, 15. August 1370.

In nomine domini Amen. Ad certitudinem presentium et memoriam futurorum. Nos Jutta dei gracia Abbatissa ac totum capitulum Ecclesie secularis in Wntorpe, deducimus per presentes. Ex nostre dignitatis officio inducimur, ut curam materne sollicitudinis circa Ecclesiam nostram nobis commissam adhibeamus, et profectum ipsius salubri studio procuramus, volentes ea que in et circa ipsam reformanda sunt reformamus ac que corrigenda invenimus corrigamus, ipsam de bono in melius quantum nobis divina inspiraverit clemencia devota mente commutando. Hinc est quod Curia nostra claustralis ad orientem sita, ex nostra negligencia propter sui edificii destructionem per aliquod tempus facta inhabitabilis extitit penitus et deserta, propter quod Consolacio (sic) XXIII^o solidorum domini Gerardi glavien bone memorie ecclesie nostre canonici de eadem Curia ministranda obfuscatam intelleximus omnino et extinctam quod divine scimus non esse placita voluntati. Quapropter curiam ipsam Dilecto nobis Alberto Rosemunt ecclesie nostre canonico ad reformandam et de novo construendam ad tempora vite sue duximus committendam, libere et pacifice possidendam. Cum enim prefatam Curiam in bono et congruo edificio undique reformatam comperimus, dignum fore credimus, ut petitionibus ipsius Alberti ad nos in hac

parte directis tanquam iustis et rationabilibus non refutando sed devotis animis admittendo acquiescimus, ipsam curiam cum pertinentiis suis ad Altare doctoris genitum beati Pauli apostoli locavimus et assignavimus ac presentibus locamus et assignamus perpetuo permanfuram. Sub forma et ordine infra scriptis. In primis siquidem decernimus ordinacione ipsius Alberti mediante, quod Rector ipsius altaris predictam curiam pro dote possidebit, aliis non locando, nisi forte de nostra licencia fuerit speciali. Et in anniversario prefati domini G. qui peragitur feria quarta ante Pascha annis singulis duodecim solidos honorificentium denariorum legalium de dicta curia perpetuo ministrare procuret premissam Consolacionem. XXIII^{or} solidorum in hoc quodammodo allemando ex causis premissis et ex certa sciencia duximus mitigandam, memoriam ipsius Alberti una cum dicto G. in missis, vigiliis ceterisque devotis oracionibus juxta modum et formam ecclesie nostre in simul prout devocius fieri potest penitus faciendo, Ne per huiusmodi nostre mitigacionis gratiam suffragium et solacium ipsarum animarum aliquoliter derogando subtrahi videatur, qui quidem XII solidi peracta et habita huiusmodi memoria inter nos et dominos canonicos et alios quorum interest pro Consolacione facienda in ecclesia nostra ut sequitur dividuntur. Dominabus nostris VI solidi Eblomedariis canonicis tres solidi. Ministris VI denarii. Scolariis canonicis VIII denarii. Campanariis VI denarii. Pauperibus sex denarii. Oblacio altaris sex denarii. Lumen nocturnale quatuor denarii. Porcio absentium aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus juxta domine nostre Abbatisse ordinacionem pro missis et vigiliis dicendis penitus erogetur, ut per hoc anime ipsorum ac omnium fidelium defunctorum in superna beatitudine et eterna claritate consolari mereantur. Juxta illud propheticum. Consolaciones tue letificaverunt animam meam etc. Nos igitur Jutta abbatissa prefata ac totum. Capitulum ecclesie Winstorpenis iam dicti premissa omnia et singula ac quodlibet premissorum volumus et decernimus et decernendo ordinamus per nos in ecclesia nostra perpetuis temporibus inviolabiliter observari. Nostrumque prefens privilegium cum singulis suis articulis et clausulis premissis autoritate domini nostri Ihesu christi, ipsiusque matris gloriose ac dominorum nostrorum Cosme et Damiani et autoritate nostra qua fungimur ex certa sciencia duximus confirmandum firmum, et illesum in perpetuum duraturum. In quorum testimonium et efficaciam sigilla nostra presenti nostro privilegio duximus apponenda. Actum et datum in loco nostro Capitulari ecclesie nostre Sub anno ejusdem domini M. CCC. Septuagesimo. XVIII kalendas Septembris.